
Contacto

Teléfono +34 983303010
Fax +34 983303010
Correo Electrónico contratacion@aquavall.es

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EPE 241/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Local Agua de Valladolid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aquavall.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de limpieza de las instalaciones de la EPE Agua de Valladolid

Contrato de servicio de limpieza de las instalaciones de la EPE Agua de ValladolidDescripción 
Valor estimado del contrato 260.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.000 EUR.

Clasificación CPV
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Ser la oferta económica mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://aquavall.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B33687765
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAMIN DE LLOREDA A LA PICOTA 151
(33211) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 984099024
Correo Electrónico proyectos@cln.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.937,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.564,21 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/10/2024 al 11/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Contrato de servicio de limpieza de las instalaciones de la EPE Agua de Valladolid
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:30

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=/GloJFdZmnSE/sYUy7se13aEQvb06IHOaxYq1tDGZkE7b%2BNcPXx8iK%2BPSZDdYkSl2NzNnPZFfxuunGOi8phXQq%2BbPMxkvhwFxy8FSSo04lfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

EPE AGUA DE VALLADOLID

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 17/07/2024 a las 09:30 horas
Documentación acreditativa de la personalidad,
características del contratista y garantía depositada.

Lugar

EPE AGUA DE VALLADOLID

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 09:30 horas
Oferta económica valorable matemáticamente.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitud previa de participación a través del siguiente correo contratacion@aquavall.es
Indicando :nombre y apellidos, DNI y empresa a la que representa , antes de las 14:00 horas del dia antes de su
celebracion.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Prestaciones del Servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XbeDzJxYcUS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014208624 |  2024-000995105 | Fri, 20 Sep 2024 13:01:14:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29824388732073639285291446580954545090 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XbeDzJxYcUS7pcxhTeWOg%3D%3D

